綦江民发〔2025〕60号

重庆市綦江区民政局

重庆市綦江区财政局

重庆市綦江区退役军人事务局

关于切实做好城乡困难群众2025年五一端午

慰问工作的通知

各街道办事处、镇人民政府，各有关单位：

为确保全区困难群众欢度佳节，在五一端午来临之际，根据《中共重庆市委办公厅 重庆市人民政府办公厅关于建立城乡困难群众节日送温暖长效机制的意见》（渝委办发〔2010〕42号）要求，全区将开展向城乡低保对象、城乡低保边缘家庭、特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、享受国家定期抚恤补助的优抚对象（不含在职残疾军人、只享受地方优待金的烈属和国民党抗战老兵，下同）等困难群众送温暖活动。为抓好此项工作的落实，现将有关事宜通知如下：
一、慰问对象及标准

城乡低保对象、城乡低保边缘家庭、特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、享受国家定期抚恤补助的优抚对象发放五一端午慰问金40元/人。

二、发放方式

按照今年全区慰问工作的总要求，根据区委、区政府的统一安排，特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、城乡低保对象、城乡低保边缘家庭的慰问金由区民政局负责打卡发放，享受国家定期抚恤补助的优抚对象的慰问金由区退役军人事务局负责打卡发放。
资金来源

    按各部门经费渠道解决。

四、工作要求

（一）高度重视，及时发放到位。区民政局、区退役军人事务局要细化工作措施，加强信息比对，确保不重不漏，务必在2025年5月30日前将五一端午慰问金发放到位。

（二）加强监管，确保公平公正。各街镇和有关单位要对城乡困难群众2025年五一端午慰问名单及发放情况进行跟踪核实，避免出现漏发、重发、错发等影响社会稳定的问题，确保社会救助公开公正。

（三）加强信息报送。各街镇和有关单位对本次慰问活动中好的作法和典型事例，及时收集、整理，在2025年6月30日前将“两节”慰问活动开展完成情况书面报送区民政局。（联系人：周丽；内网邮箱：mzj@qj.cq；联系电话：023-48663383；传真号：023-48662984）。

附件：重庆市綦江区2025年城乡困难群众五一端午两节

慰问资金发放表

  重庆市綦江区民政局           重庆市綦江区财政局

               重庆市綦江区退役军人事务局

                                2025年5月19日

（此件公开发布）

附件

重庆市綦江区2025年城乡困难群众五一端午两节慰问资金发放表

	序号
	街镇
	特困供养人员
	孤儿
	事实无人抚养儿童
	城市低保
	农村低保
	城市低保边缘
	农村低保边缘
	小计
	低保、特困、孤儿、事实无人抚养儿童慰问标准（元/人）
	金额（元）
	困难重点优抚对象
	优抚慰问标准（元/人）
	金额（元）
	总人数
	总金额（元）

	1
	古南街道
	215
	3
	30
	680
	244
	157
	60
	1389
	40
	55560
	342
	40
	13680
	1731
	69240

	2
	文龙街道
	264
	3
	12
	453
	302
	79
	104
	1217
	40
	48680
	412
	40
	16480
	1629
	65160

	3
	三江街道
	319
	3
	8
	259
	388
	21
	124
	1122
	40
	44880
	238
	40
	9520
	1360
	54400

	4
	新盛街道
	293
	3
	2
	74
	409
	7
	82
	870
	40
	34800
	165
	40
	6600
	1035
	41400

	5
	通惠街道
	225
	1
	9
	288
	253
	31
	82
	889
	40
	35560
	218
	40
	8720
	1107
	44280

	6
	石角镇
	791
	5
	12
	249
	1097
	11
	289
	2454
	40
	98160
	441
	40
	17640
	2895
	115800

	7
	东溪镇
	581
	8
	17
	659
	1575
	34
	422
	3296
	40
	131840
	583
	40
	23320
	3879
	155160

	8
	赶水镇
	405
	6
	17
	515
	1257
	52
	339
	2591
	40
	103640
	419
	40
	16760
	3010
	120400

	9
	打通镇
	167
	5
	3
	387
	878
	14
	277
	1731
	40
	69240
	197
	40
	7880
	1928
	77120

	10
	石壕镇
	193
	4
	14
	258
	868
	0
	233
	1570
	40
	62800
	171
	40
	6840
	1741
	69640

	11
	永新镇
	928
	7
	33
	276
	1149
	6
	293
	2692
	40
	107680
	486
	40
	19440
	3178
	127120

	12
	三角镇
	550
	0
	9
	182
	678
	0
	189
	1608
	40
	64320
	297
	40
	11880
	1905
	76200

	13
	隆盛镇
	362
	4
	10
	121
	607
	6
	149
	1259
	40
	50360
	256
	40
	10240
	1515
	60600

	14
	郭扶镇
	431
	2
	10
	158
	1031
	4
	250
	1886
	40
	75440
	377
	40
	15080
	2263
	90520

	15
	篆塘镇
	238
	0
	5
	201
	369
	6
	132
	951
	40
	38040
	229
	40
	9160
	1180
	47200

	16
	丁山镇
	76
	0
	5
	85
	295
	0
	83
	544
	40
	21760
	70
	40
	2800
	614
	24560

	17
	安稳镇
	130
	5
	10
	365
	500
	9
	171
	1190
	40
	47600
	182
	40
	7280
	1372
	54880

	18
	扶欢镇
	234
	5
	16
	176
	493
	10
	147
	1081
	40
	43240
	199
	40
	7960
	1280
	51200

	19
	永城镇
	206
	3
	5
	177
	415
	4
	126
	936
	40
	37440
	168
	40
	6720
	1104
	44160

	20
	中峰镇
	161
	1
	3
	101
	307
	0
	78
	651
	40
	26040
	120
	40
	4800
	771
	30840

	21
	横山镇
	196
	3
	9
	83
	189
	4
	41
	525
	40
	21000
	89
	40
	3560
	614
	24560

	合 计
	6965
	71
	239
	5747
	13304
	455
	3671
	30452

	1218080
	5659

	226360
	36111
	1444440